

证券代码：873816

证券简称：捷先科技

主办券商：光大证券

深圳市捷先数码科技股份有限公司
2024年半年度报告（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳市捷先数码科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月30日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上披露了公告《2024年半年度报告》（公告编号：2024-036），经事后核查发现该报告存在填报错误需要更正的情形，现予以更正，更正后部分内容以楷体加粗表示：

一、更正具体内容如下

1、公司2024年半年度报告“第二节 会计数据和经营情况”之“二、主要会计数据和财务指标”。

更正前：

“二、主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	63,190,506.61	73,128,346.00	-13.59%
毛利率%	44.02%	43.95%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	3,397,870.81	6,072,772.11	-44.05%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	3,051,232.74	5,025,332.31	-39.28%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司	2.03%	4.16%	-

股东的净利润计算)			
加权平均净资产收益率% (依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	1.82%	3.44%	-
基本每股收益	0.05	0.08	-44.05%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	266,163,366.65	284,177,385.66	-6.34%
负债总计	97,007,942.58	118,502,199.06	-18.14%
归属于挂牌公司股东的净资产	169,155,424.07	165,675,186.60	2.10%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.35	2.30	2.10%
资产负债率% (母公司)	31.25%	34.89%	-
资产负债率% (合并)	36.45%	41.70%	-
流动比率	2.01	1.78	-
利息保障倍数	7.25	17.75	-
营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	1,647,621.91	14,133,574.36	-88.34%
应收账款周转率	0.67	0.79	-
存货周转率	0.73	0.89	-
成长情况	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-6.34%	-5.25%	-
营业收入增长率%	-13.59%	26.45%	-
净利润增长率%	-44.05%	86.54%	-

”

更正后：

“二、主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	63,190,506.61	73,128,346.00	-13.59%
毛利率%	44.02%	43.95%	-
归属于挂牌公司股	3,397,870.81	6,072,772.11	-44.05%

东的净利润			
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	3,051,232.74	5,025,332.31	-39.28%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	2.09%	4.16%	-
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	1.88%	3.44%	-
基本每股收益	0.05	0.08	-44.05%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	266,163,366.65	284,177,385.66	-6.34%
负债总计	107,001,896.63	118,502,199.06	-9.7%
归属于挂牌公司股东的净资产	159,161,470.02	165,675,186.60	-3.93%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.21	2.30	-3.93%
资产负债率%（母公司）	35.09%	34.89%	-
资产负债率%（合并）	40.2%	41.70%	-
流动比率	1.82	1.78	-
利息保障倍数	7.25	17.75	-
营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	1,647,621.91	14,133,574.36	-88.34%
应收账款周转率	0.67	0.79	-
存货周转率	0.73	0.89	-
成长情况	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-6.34%	-5.25%	-
营业收入增长率%	-13.59%	26.45%	-
净利润增长率%	-44.05%	86.54%	-

”

2、公司 2024 年半年度报告“第三节 重大事件”之“二、重大事件详情（1）诉讼、仲裁事项 1、报告期内发生的诉讼、仲裁事项”。

更正前：

“二、重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列）

(一) 诉讼、仲裁事项

1、报告期内发生的诉讼、仲裁事项

适用 不适用

单位：元

性质	累计金额	占期末净资产比例%
作为原告/申请人	3,716,469.43	2.2%
作为被告/被申请人	1,236,818.29	0.73%
作为第三人	0	0%
合计	4,953,287.72	2.93%

更正后：

“二、重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列）

(一) 诉讼、仲裁事项

1、报告期内发生的诉讼、仲裁事项

适用 不适用

单位：元

性质	累计金额	占期末净资产比例%
作为原告/申请人	3,716,469.43	2.34%
作为被告/被申请人	1,236,818.29	0.78%
作为第三人	0	0%
合计	4,953,287.72	3.12%

”

3、公司 2024 年半年度报告“第六节 财务会计报告”之“二、财务报表”。

更正前：

“二、财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日
流动资产：			
货币资金	六、1	27,498,336.04	33,214,110.48
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	六、2	2,051,662.27	2,875,628.15
应收账款	六、3	99,094,114.35	116,820,848.75
应收款项融资	六、4		

预付款项	六、5	1,319,816.84	1,444,712.70
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	六、6	4,133,757.11	4,069,260.90
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	六、7	44,094,440.59	38,427,357.37
其中：数据资源			
合同资产	六、8	7,173,046.49	6,369,737.38
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	六、9	7,469,261.40	6,014,359.87
流动资产合计		192,834,435.09	209,236,015.60
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	六、10	54,052,261.44	54,796,598.83
在建工程	六、11		
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	六、12	1,616,054.17	2,209,994.53
无形资产	六、13	4,479,486.33	4,531,926.99
其中：数据资源			
开发支出			
其中：数据资源			
商誉	六、14		
长期待摊费用	六、15	3,961,643.72	4,221,032.24
递延所得税资产	六、16	8,223,535.90	8,523,633.47
其他非流动资产	六、17	995,950.00	658,184.00
非流动资产合计		73,328,931.56	74,941,370.06
资产总计		266,163,366.65	284,177,385.66
流动负债：			
短期借款	六、18	25,322,550.00	31,734,766.66
向中央银行借款			
拆入资金			

交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	六、19	42,489,731.15	47,213,564.35
预收款项			
合同负债	六、20	711,094.93	687,164.91
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	六、21	2,602,324.52	2,620,632.56
应交税费	六、22	1,015,450.80	1,725,481.40
其他应付款	六、23	21,239,172.83	30,201,112.45
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	六、24	650,365.02	1,312,678.23
其他流动负债	六、25	2,046,399.84	2,072,100.21
流动负债合计		96,077,089.09	117,567,500.77
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	六、26	930,853.49	934,698.29
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债	六、16		
其他非流动负债			
非流动负债合计		930,853.49	934,698.29
负债合计		97,007,942.58	118,502,199.06
所有者权益：			
股本	六、27	71,898,950.00	71,898,950.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	六、28	22,800,278.18	22,717,911.52
减：库存股			

其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	六、29	14,742,314.75	14,397,915.17
一般风险准备			
未分配利润	六、30	59,713,881.14	56,660,409.91
归属于母公司所有者权益合计		169,155,424.07	165,675,186.60
少数股东权益			
所有者权益合计		169,155,424.07	165,675,186.60
负债和所有者权益合计		266,163,366.65	284,177,385.66

法定代表人：陈健

主管会计工作负责人：陈健

会计机构负责人：龙小玲

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	2024年6月30日	2023年12月31日
流动资产：			
货币资金		22,782,138.71	24,710,241.89
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据		2,051,662.27	2,875,628.15
应收账款	十四、1	76,395,981.38	87,573,737.66
应收款项融资			
预付款项		942,033.14	1,001,377.64
其他应收款	十四、2	57,673,941.11	57,410,632.46
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		40,563,934.51	37,339,703.24
其中：数据资源			
合同资产		6,374,802.98	5,736,295.94
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		4,242,193.83	2,776,258.62
流动资产合计		211,026,687.93	219,423,875.60
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	十四、3	34,953,801.83	34,894,968.50
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		3,449,755.74	3,461,772.36

在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		1,493,630.20	2,020,793.80
无形资产		1,666.52	4,999.88
其中：数据资源			
开发支出			
其中：数据资源			
商誉			
长期待摊费用		3,961,643.72	4,221,032.24
递延所得税资产		4,210,035.80	4,555,332.32
其他非流动资产		995,950.00	658,184.00
非流动资产合计		49,066,483.81	49,817,083.10
资产总计		260,093,171.74	269,240,958.70
流动负债：			
短期借款		25,322,550.00	31,734,766.66
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		38,980,064.12	41,516,527.99
预收款项		-	-
合同负债		376,654.09	182,576.90
卖出回购金融资产款			
应付职工薪酬		1,650,023.17	1,623,558.94
应交税费		785,049.86	297,947.73
其他应付款		12,627,004.38	16,469,353.90
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		575,998.19	1,165,758.44
其他流动负债		26,577.15	23,735.01
流动负债合计		80,343,920.96	93,014,225.57
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债		930,853.49	934,698.29
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			

其他非流动负债			
非流动负债合计		930,853.49	934,698.29
负债合计		81,274,774.45	93,948,923.86
所有者权益：			
股本		71,898,950.00	71,898,950.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		33,214,077.52	33,131,710.86
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		14,742,314.75	14,397,915.17
一般风险准备			
未分配利润		58,963,055.02	55,863,458.81
所有者权益合计		178,818,397.29	175,292,034.84
负债和所有者权益合计		260,093,171.74	269,240,958.70

”

更正后：

“二、财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	2024年6月30日	2023年12月31日
流动资产：			
货币资金	六、1	27,498,336.04	33,214,110.48
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	六、2	2,051,662.27	2,875,628.15
应收账款	六、3	99,094,114.35	116,820,848.75
应收款项融资	六、4		
预付款项	六、5	1,319,816.84	1,444,712.70
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	六、6	4,133,757.11	4,069,260.90
其中：应收利息			
应收股利			

买入返售金融资产			
存货	六、7	44,094,440.59	38,427,357.37
其中：数据资源			
合同资产	六、8	7,173,046.49	6,369,737.38
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	六、9	7,469,261.40	6,014,359.87
流动资产合计		192,834,435.09	209,236,015.60
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	六、10	54,052,261.44	54,796,598.83
在建工程	六、11		
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	六、12	1,616,054.17	2,209,994.53
无形资产	六、13	4,479,486.33	4,531,926.99
其中：数据资源			
开发支出			
其中：数据资源			
商誉	六、14		
长期待摊费用	六、15	3,961,643.72	4,221,032.24
递延所得税资产	六、16	8,223,535.90	8,523,633.47
其他非流动资产	六、17	995,950.00	658,184.00
非流动资产合计		73,328,931.56	74,941,370.06
资产总计		266,163,366.65	284,177,385.66
流动负债：			
短期借款	六、18	25,322,550.00	31,734,766.66
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	六、19	42,489,731.15	47,213,564.35
预收款项			
合同负债	六、20	711,094.93	687,164.91
卖出回购金融资产款			

吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	六、21	2,602,324.52	2,620,632.56
应交税费	六、22	1,015,450.80	1,725,481.40
其他应付款	六、23	31,233,126.88	30,201,112.45
其中：应付利息			
应付股利		9,993,954.05	
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	六、24	650,365.02	1,312,678.23
其他流动负债	六、25	2,046,399.84	2,072,100.21
流动负债合计		106,071,043.14	117,567,500.77
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	六、26	930,853.49	934,698.29
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债	六、16		
其他非流动负债			
非流动负债合计		930,853.49	934,698.29
负债合计		107,001,896.63	118,502,199.06
所有者权益：			
股本	六、27	71,898,950.00	71,898,950.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	六、28	22,800,278.18	22,717,911.52
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	六、29	14,742,314.75	14,397,915.17
一般风险准备			
未分配利润	六、30	49,719,927.09	56,660,409.91
归属于母公司所有者权益合计		159,161,470.02	165,675,186.60

少数股东权益			
所有者权益合计		159,161,470.02	165,675,186.60
负债和所有者权益合计		266,163,366.65	284,177,385.66

法定代表人：陈健 主管会计工作负责人：陈健 会计机构负责人：龙小玲

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	2024年6月30日	2023年12月31日
流动资产：			
货币资金		22,782,138.71	24,710,241.89
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据		2,051,662.27	2,875,628.15
应收账款	十四、1	76,395,981.38	87,573,737.66
应收款项融资			
预付款项		942,033.14	1,001,377.64
其他应收款	十四、2	57,673,941.11	57,410,632.46
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		40,563,934.51	37,339,703.24
其中：数据资源			
合同资产		6,374,802.98	5,736,295.94
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		4,242,193.83	2,776,258.62
流动资产合计		211,026,687.93	219,423,875.60
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	十四、3	34,953,801.83	34,894,968.50
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		3,449,755.74	3,461,772.36
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		1,493,630.20	2,020,793.80
无形资产		1,666.52	4,999.88
其中：数据资源			

开发支出			
其中：数据资源			
商誉			
长期待摊费用		3,961,643.72	4,221,032.24
递延所得税资产		4,210,035.80	4,555,332.32
其他非流动资产		995,950.00	658,184.00
非流动资产合计		49,066,483.81	49,817,083.10
资产总计		260,093,171.74	269,240,958.70
流动负债：			
短期借款		25,322,550.00	31,734,766.66
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		38,980,064.12	41,516,527.99
预收款项		-	-
合同负债		376,654.09	182,576.90
卖出回购金融资产款			
应付职工薪酬		1,650,023.17	1,623,558.94
应交税费		785,049.86	297,947.73
其他应付款		22,620,958.43	16,469,353.90
其中：应付利息			
应付股利		9,993,954.05	
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		575,998.19	1,165,758.44
其他流动负债		26,577.15	23,735.01
流动负债合计		90,337,875.01	93,014,225.57
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债		930,853.49	934,698.29
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		930,853.49	934,698.29
负债合计		91,268,728.50	93,948,923.86
所有者权益：			
股本		71,898,950.00	71,898,950.00
其他权益工具			

其中：优先股			
永续债			
资本公积		33,214,077.52	33,131,710.86
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		14,742,314.75	14,397,915.17
一般风险准备			
未分配利润		48,969,100.97	55,863,458.81
所有者权益合计		168,824,443.24	175,292,034.84
负债和所有者权益合计		260,093,171.74	269,240,958.70

”

4、公司 2024 年半年度报告“第六节 财务会计报告”之“三、财务报表附注（六）合并财务报表项目附注 23 其他应付款”。

更正前：

“六、合并财务报表项目注释

23. 其他应付款

1、其他应付款

项目	期末余额	期初余额
应付利息		
应付股利		
其他应付款项	21,239,172.83	30,201,112.45
合计	21,239,172.83	30,201,112.45

2、应付股利

项目	期末余额	期初余额
普通股股利		
合计		

”

更正后：

“六、合并财务报表项目注释

23. 其他应付款

1、其他应付款

项目	期末余额	期初余额
应付利息		
应付股利	9,993,954.05	
其他应付款项	21,239,172.83	30,201,112.45
合计	31,233,126.88	30,201,112.45

2、应付股利

项目	期末余额	期初余额
普通股股利	9,993,954.05	
合计	9,993,954.05	

”

5、公司 2024 年半年度报告“第六节 财务会计报告”之“三、财务报表附注（六）合并财务报表项目附注 30. 未分配利润”。

更正前：

“六、合并财务报表项目注释

30. 未分配利润

项目	本期金额	上期金额
调整前上期末未分配利润	56,660,409.91	39,563,809.02
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后期初未分配利润	56,660,409.91	39,563,809.02
加：本期归属于母公司所有者的净利润	3,397,870.81	18,910,488.59
减：提取法定盈余公积	344,399.58	1,813,887.70
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
期末未分配利润	59,713,881.14	56,660,409.91

”

更正后：

“六、合并财务报表项目注释

30. 未分配利润

项目	本期金额	上期金额
调整前上期末未分配利润	56,660,409.91	39,563,809.02
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后期初未分配利润	56,660,409.91	39,563,809.02

加：本期归属于母公司所有者的净利润	3,397,870.81	18,910,488.59
减：提取法定盈余公积	344,399.58	1,813,887.70
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利	9,993,954.05	
转作股本的普通股股利		
期末未分配利润	49,719,927.09	56,660,409.91

”

6、公司2024年半年度报告“第六节 财务会计报告”之“三、财务报表附注（十五）补充资料 2. 净资产收益率及每股收益”。

更正前：

“十五、补充资料

2. 净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益（元）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	2.03	0.05	0.05
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	1.82	0.05	0.05

”

更正后

“十五、补充资料

2. 净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益（元）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	2.09	0.05	0.05
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	1.88	0.05	0.05

”

二、其他相关说明

除上述更正内容外，公司《2024年半年度报告》其他内容保持不变，更正后的《2024年半年度报告》（更正后）将同日披露在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

深圳市捷先数码科技股份有限公司

董事会

2024年12月2日